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KONTRATA PUBLIKE nr. 118/2020

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

G.O.E “BENITA COMPANY dhe ASFALT GROUP SHPK qe ne baze te mareveshjes
Lider i grupit eshte Benita company , Nga Klina Komuna KLINE , Nr. Biznesi
numer Fiskal 810313213 , qe perfaqgesohet nga pronari z. NEXHAT KALLUDRA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:
ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KPUZ -SEGMENTI 2
me numér identifikues: 634-20-7878-5-3-6/INT.634-20-114-536

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2. Rekapitullimi i vlerave per anekse .
1.3 Paaramasat me cmimet per njesi NE ANEKS TE KONTRATES
1.4. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 5.999.20 €

( Pesemijenencteqindenenetedhjeteneneteuroe20/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 5_dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve sipas Projektit ne keto Lokalitete KPUZ :
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Oftruesi 1 Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén két€ kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té€ Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
4.3. PAGESAT do te behen sipas situacioneve epr pune te kryera .

4.24 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé& ka fuqiné e res4judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se

nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .



6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese
Komuna Kline

—Implementuese Drejtoria Urbanizmit

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do

te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q€ jan€ n€ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né€ Prishtin€.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit ésht¢ LORENC MARLEKU — DREJTORIA E _}
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Ska
Sigurimi qé do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegiesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 5 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund # lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
0s¢
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t€ dorézobet né arbitrazh t€ specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshijes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura # tiera té
arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)]. |




A ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN KPUZ

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 1- SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE
)

= - .:______.J"I __;__I[—— —— LT= gl
T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku
do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve &sht€ e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme
me kosto t&€ vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:L=46 m'; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

1.1 m 200.00 0.10€ 20.00 €

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t& punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t&
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

1.2 komplet 1.00 50.00€ 50.00€

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rrugés si @ Kygja e rrugéve dytSsore | interseptimi
(kryqézimi) n€ bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog ng m1

1.3 m 200.00 040€ 80.00 €

Gjithsej: Pos 1 150.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta q€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1 |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e m' 200.00 0.50 € 100.00 €
tyre n€ deponin mé t& afért,. N& két& pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje té
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m>.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosija
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t&
2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né m' 200.00 0.10€ 20.00€
afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n€ m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
23 ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 200.00 1.00 € 200.00€

Gjithsej: Pos 2 320.00




3 |PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé II-IV ,deri né thellé€siné dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha
pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t€ dizajnuar né profilin gjat€soré dhe térthoré .

NEg kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése t€ percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢gmim pérfshihet edhe
ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé

té afért deri 5.0km largési Vrejtie: Sigurimin
31 Punét me makineri (90%) m3 194.40 1.00 € 194.40 €
" |Punét me doré (10%) m3 21.60 1.00 € 21.60 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé€ térthore dhe gjatésore t& rrugéve
sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 7200 | 1.00€ | 72.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e
trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut t&€ zgjedhur deri né ploté€simin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike 1€ specifikuar né
pérshkrimin teknik t€ projektit.

33 m3 72.00 3.00€ 216.00 €

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt.

3.4 |Punimi i planumit dhe bankinave m3 12.00 4.00 € 48.00 €
35 Ng1.1tjla € pusetave si dhe transporti dhe montimi I kapakeve copé 10.00 65.00 € 650.00 €
prej gize pesha specifike 40t
Gjithsej: Pos 3 1,202.00

4 lPUNllVIET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té
shtresés =20 cm t€ cila i plot€son kushtet € parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin
moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t€ thyer

4l fraksion 0-63 mm

m3 158.40 3.00€ 47520 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm, me
trashési t€ shtresés =10 cm , t€ cila i plot€son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e
bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sgarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj
testin moduli t&€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 ff:kr:'mml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer 3 72.00 350€ 252.00 €
ion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 727.20
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 [gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té m2 600.00 6.00 € 3,600.00 €
mirren mostrat né€ vend dhe t€ b&het ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 3,600.00




1 PUNET PARAPRAKE 150.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 320.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 1,202.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 727.20 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,600.00 €
TOTALI ME TVSH 5,999.20 €




o I i

-

ol Hl.
b

CERTIE
CERTIFICATE OF

Unik dentikues / edinstveni Mitie! Brof/ Unlque dentfcaton Nmbe
nri biznesit / Naziv biznisa / N:
SRS (e b

Eniri teegtar / Trgova ftomg%a ' ,F :
'I (s - II "wn" -]

Lioji blznesit: Shogiri me pErglegiis! 16 kufizuara y

Nr.ser. / Ser. br. f Ser. No,: 10012113
L AT LN T LR W

NN

FRATHHFIRAARARA AR R R

£ AR AR UL Y IUMUWUUUHHHHHHM{HHJHHllii‘llhleﬂs i5|

I

Poslovni tip: Drustva sa ograniZenom otgovornostu = _"'f
Busliness type: Limited Lishilities Companias .
Adresa: Pn
Adresa; Gremnik
Address: Kiiné
Data e rogjistrimit:
Datum registracije: 06/08/2003
Date of registration: o
25/03/2019 =
- Data/ Date / Datum o
(2 Bk
¢ il
& e i
i_'_’"
o = '
7. - I



BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kiiné&, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P K. Nr.U 810082397, Gremnik, Kling, Contact: +383 (0) 49 278 932, asfaltgroup4v@gmail.com

Kiing, Data: 24.11.2020

Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP”
Numyi i prokurimit:  634-20-7878-5-3-4; 634-20-114-536
Titulli:  ASFALTIM | RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET “JOINT VENTURE"

Né& mes t€:  “BENITA COMPANY" SH.P.K.
Dhe "“ASFALT GROUP" SH.P.K.

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI)

Kjo marrveshje pér bashkpunim né mes té : “"BENITA COMPANY" SH.P.K. si partner i paré i cili
eshte edhe lider i konzorciumit. "ASFALT GROUP" SH.P.K. si partner i dyté.
Prej tani e tutje jané pajiuar si vijon:

Qellimi:
T& gijithe partneret do t& bashpunojné dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit t& larté permendur
mé njé emer té pérbashké&t "BENITA dhe ASFALT GROUP".

VEPRIMATRIA:
Forma dhe kushtet e bashkpunimit 1€ partnerve jané t& pércaktuara mé sa  vijon:
A. Bashkpunimi i t& gjitha kompanive nénkupton se té gjitha kompanité mbajné pérgjegjési t& ploté
pér projektin e latépemendur.
B. Aktiviteti dhe bashpunimi i t& gjtiha kompanive éshité i pakufizuar pér projektin né fjalé. Té gjitha
hapat g& ndérmirren gjaté kryerjes sé punimeve duhet t& jené t& kordinuara dhe do & keté shkembim
informacionesh nga té gjtiha palét.
C. Té gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet tjera duhet t& ndérmerren nga té gjtihe
parinerét me marrveshje interne.
Kio marrveshje eshté lidhur né mesé t& Partnereve dhe do té zgjasé deri né pérfundimin e projektit &
lartépérmendur.

COMPANY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
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BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Klin&, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P.K. Nr.U 810082397, Gremnik, Kliné, Contact: +383 (0] 49 278 932, asfaltgroup4v@gmail.com

Kling, Data: 24.11.2020

Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP”
Numri i prokurimit:  634-20-7878-5-3-6; 634-20-114-536
Titulli:  ASFALTIM | RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2

DEKLARATE

Té gjitha kompanité u morén vesh pér themelimin e ndermarrjes sé& pérbashkét pér projektin e
lartépérmendur.

T& gjitha kompanité njgzér deklarojng s& jané bashkarisht dhe indivdualisht pérgjegjés pér
pérmbaijtien e grupit t& tenderit né rast se grupit toné té pérbashkét i jepet kontrata.

COMPANY"” SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
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BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kling&, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P K. Nr.U 810082397, Gremnik, Kling, Contact: +383 (0) 49 278 932, asfaltgroup4v@gmail.com

Kiing, Data: 24.11.2020

Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP”
Numri i prokurimit:  634-20-7878-5-3-6; 634-20-114-536
Titulli:  ASFALTIM | RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2

DEKLARATE

T& gjitha kompanité njézéri deklarojné sé pas themelimit t& ndérmarrje s& pérbashkét do marrin
pjesé si grup né kété aktivitet prokurimi dhe se nuk do t& marrin pjesé né ndonjé ményré tieter pér
aktivitetin e njejté t& prokurimit.

“BEDIF: COMPA&Y” SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
/e




BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kling, Contact: +383 (0) 4% 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P K. Nr.U 810082397, Gremnik, Kling, Contact: +383 (0} 49 278 932, asfaltgroup4v@gmail.com

Kling, Data: 24.11.2020

Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP”
Numri i prokurimit:  634-20-7878-5-3-6; 634-20-114-536
Titulli:  ASFALTIM | RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2

DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se garancioni i punimeve do té jeté sikur éshté kérkuar né dosje té tenderit nga
Autoriteti Kontraktues, Aneksi 1.

COMPANY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
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BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kling, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P.K. Nr.U 810082397, Gremnik, Klin&, Contact: +383 (0} 49 278 932, asfaltgroup4v@gmail.com

Kling, Data: 24.11.2020
Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP”

Numiri i prokurimit:  $34-20-7878-5-3-6; 634-20-114-536
Titulli: ASFALTIM | RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2

DEKLARAT MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Nr. | Emr Mbiemri Profesioni
1 Naser Kurbogaj Inxhinier i Ndértimtaris& — Drejtimi Konstruktiv

“BE COMPANY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

K POLICE PER SIGU
D KO S O‘,AEE GUARANTEE INSU%IANIIVICNE iSﬁ}:"Av"cm""

€/¥900 HM8S N

Nr Policés | . 101 824*15

Palinv Nn 3

Deklarat e Garancionit

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té: "BENITA COMPANY" Sh.p.k.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit ASFALTIMI | RRUGES KPUZ-SEGMENTI2

Nri Prokurimit: 634-20-7878-5-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar mjé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té  prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar

té specifituar né dosje;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajmé, g€ me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjip i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyiljen e Kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé @&sht® e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me

konfirmimin “e pranimit”.
Shuma e Sigurimit €; 599.92
Ky sigurimi vlen deri: 06/02/2021

DD rs

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e léshimit: 08/12/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com



Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

L KOOSOV A«

Sigurimi i Ekzekutimit

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

Nr Policés
Palicv Ny

101824

£47900 34oS "IN

Kontraktuesi:

Pérfagésuar

Adresa:

Nr. i Biznesit:

Garantuesi:

Banka e

Carontiiocoit

Pérfituesi:

"Adresa e
Pérfituesit:

Shuma e
Sigurimit:

Numri i

BDraleiirimit:

Titulli i
Kontratés:

Datae
_ Fillimit:

Primi:
Ményra e
pageses:

Data e
Léshimit:

nga: !

"BENITA COMPANY" Sh.p.k. z

Negjat Kalludra FHesen Kalludra

Fsh. Gremnik - Klme e : }

810313213

K.S. Kosova e Re SH A

gBEK Banka Ekonomlke

KLINE

599.92

634-20-7878-5-3-5

ASFALTIMI | RRUGES KPUZ-SEGMENTI2

|
]
g

L -

I & 1 RS o e 1
08/12/2020 i Datae 506/02/2021

5 '''''''''''''' 2 560; TVSH: 3 T 3600 Tt g 23.60|
!Transfer Bankar § Nr §1401000000597893 wg
| SR S PSR e e I Lommrie s L e o m pom i

Lsmz/zozo 00:00:00

'KUVENDI KOMUI;IAL I KLINES i_

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj
Police té sigurimit jané:

Pérfituesit sipas késaj

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim
kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér - marrjen e démshpérblimit deri né
shumén e garantuar, vetém  kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontruktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Sigurvesit / Garuntuesit i-lind v drejta qé t'i drejtohet
¢ Siguruarit / Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér té béré - rimbursimin e shpenzimeve (€
kryerc né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
pérfituesit (cedimi | (€ drejtave nga Pérfituesi te
Sigurvesi / Garantuesi).

4. Ky sigurim  éshté lidhu-  sipas  Kushteve te
vPéryjithshme te  Sigurimit té  Garancive dhe
ekzekutimit te kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
e késaj Police.

5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -

pjesé pérbérese e késaj police éshté kontrata e
ekzekutimit  té punéve ndérmjet qutoritetit
kontraktues (i Pé'rﬁ tuesi) dhe Operatori Ekzekutues

(té Siguruarit) si- dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruvesit dhe Opemtorlt Ekoriomik (hipoteka e léné

peng).

Me nénshkrimin e késaj potice t& sigurimit pa]tohem qe K.S. Kosova e Re té i ruaj té dhénat @ mia personale/biznesit, t& cilat do té pérdoren nga ke mpania

pér qéllime statistikore, hulumtime dhe rapomme né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe pér trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se ari
me vullnet t& lire, t& b-arabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit dhe kame lexuar, kuatuar d ranuar kushts E‘.‘Hﬁ{nm}t te N

garansinair

Nrks%Dq,d'};:? P L

/ Zyrtari i Shitjes

Vula /Stamp

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




BENITA COMPANY sh.p.k.

Contact: +383 49 777 481
Gremnik-Kliné

+383 44 508 350
Republika e Kosovés www .benita-ks.com

“LBE_—J\J} e 7 NrU:810313213 info@benita-ks.com

GREMNIK, KLINE
08.12.2020

AUTORIZIM

Benita Company sh.p.k. me NRU 810313213 me seli né Gremnik, Klin& autorizon
puné&torin Kushtrim Krasniqi me numér personal: 2003457527 i lindur me 30.12.1984 né
Kiine&; gé n& emér 1€ Benita Company sh.p.k. & nenshkrugj kontraten me KK Pejé pér

projektin: ASFALTIM I RRUGES KPUZ - SEGMENTI 2 me numer te prokurimit: 634-20-7878-5-
3-6; 634-20-114-536.

Ky autorizim vien& vetém pér kontraten e lartcekur, per gellime fiera nuk mund te
perdoret.

Benita Company sh.p e,
Drejtor : AW %
Negjat Kalludra “; ol R\

Me Respekt: Benita Company



